

Protokół 31

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 22 września 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni wg załączonej listy obecności, w-ce wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Henryk Kalinowski, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia:

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego wraz z bezpieczeństwem ruchu drogowego w Gminie Pabianice w latach 2003 – 2004 porównawczo za III kwartały .
2. Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie budynku starej szkoły w Pawlikowicach, Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach oraz terenu służącego ds. rekreacji i sportu w Janowicach
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Z informacją na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego wraz z bezpieczeństwem ruchu drogowego w Gminie Pabianice w latach 2003 – 2004 porównawczo za III kwartały Komisje zapoznał Przewodniczący Komisji Henryk Kalinowski.

Materiał pisemny na powyższy temat znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu .

Komisja w dyskusji zwróciła uwagę, że są pewne nieścisłości zawarte w materiale ze stanem faktycznym w terenie. Ponadto Komisja zwróciła uwagę szczególnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego, a także brak prawidłowego oznakowania w niektórych miejscach newralgicznych na terenie naszej gminy.

W związku z powyższym Komisja wypracowała wniosek aby pracownik Urzędu Gminy brał udział w posiedzeniach Komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego działającej przy Starostwie Powiatowym w Pabianicach zawsze w sprawach dotyczących Gminy Pabianice.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Radny M. Gryśka zabierając głos powiedział, że można byłoby zastanowić się nad tym, czy w naszym budżecie gminy przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Pabianicach na przyszły rok nie wyasygnować kwoty na prawidłowe oznakowanie wszystkich dróg na terenie gminy Pabianice .

W –ce wójt E. Adamczyk odnosząc się do powyższego powiedział, że współpraca polegałaby na tym, ażeby środki na drogi na terenie gminy były przeznaczone także w budżecie Starostwa Powiatowego, a jeżeli miałyby być zabezpieczone tylko w naszym budżecie nie jest to współpraca, tylko przejmowanie obowiązków i jest to niezgodne z przepisami.

Komisja Samorządowo- Społeczna i Organizacyjna wypracowała wniosek do Komisji Gospodarczo- Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska ,aby ta we właściwym terminie

przyjęła do swojego planu pracy temat dotyczący współpracy między gminą, a Starostwem Powiatowym w zakresie oznakowania i bezpieczeństwa ruchu drogowego, wcześniej należy dokonać przeglądu oznakowania dróg na terenie gminy w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Ponadto Komisja podjęła w głosowaniu jednogłośnie wniosek, aby zaaktywizować współpracę dzielnicowych z radnymi i sołtysami na terenie gminy Pabianice.

Ad. pkt. 2.

Komisja zapoznała się z pismem rady sołeckiej wsi Janowice w sprawie zagospodarowania działki w Janowicach na cele rekreacji i sportu .

Rada Sołecka występuje z prośbą o wyprofilowanie terenu, ogrodzenie terenu, wyasfaltowanie ścieżek, założenie bramek itp.

Radny J. Kelnerowski zabierając głos poinformował, że rada sołecka włożyła już trud w niwelowanie terenu, ale jest to teren dość duży, potrzeba jest jeszcze ogromnej pracy, specjalnym sprzętem, aby teren ten wyrównać.

Radny M. Gryśka – Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska poinformował, że temat ten był także poruszany na Komisji GFRiOŚ i Komisja podjęła następujący wniosek : wspierać działania mieszkańców wsi Janowice w kwestii stworzenia warunków dla rozwoju sportu i rekreacji w tej miejscowości.

W-ce wójt e. Adamczyk zabierając głos powiedział, że żądania przedstawione przez radę sołecką w piśmie są dość wygórowane, nie wszystkie szkoły na naszym terenie posiadają takie warunki jeżeli chodzi o teren sportowy przy szkole. Na urządzenie terenu sportowego w taki sposób jaki oczekuje rada sołecka potrzebna byłaby kwota przekraczająca 40 tys. zł., jest to niemożliwe w tej chwili. Naszą gminę nie stać na to, aby urządzać obiekty sportowe w każdej wsi.

Radna Z. Kasperka zabierając głos poparła żądania mieszkańców wsi Janowice.

Przewodniczący Rady S. Marchewka powiedział ,że jeżeli zamierzalibyśmy utworzyć w Janowicach klub sportowy taki jak Burza, Orzeł, czy Jutrzeńka to wówczas moglibyśmy przemyśleć się do takiej inwestycji w tej wsi, ale to zamiary muszą być odpowiednie do potrzeb. Przewodniczący powiedział ,iż myśli, że w Janowicach mieszkańcy pragną by młodzież miała się gdzie spotkać i pograć np. w piłkę .

W pierwszej kolejności teren ten należy zniwelować, później dopiero przeznaczyć pieniądze na bramki i tak po kolei można byłoby udoskonalać .

Radny J. Kelnerowski – radny z terenu Janowic poinformował, że mieszkańcom chodzi o materiał na ogrodzenie, bramki, oraz zadrzewienie, a także pomoc w zniwelowaniu terenu, bo tutaj potrzebny jest specjalny sprzęt i mieszkańcy sami sobie nie poradzą, natomiast inne prace wykonają sami we własnym zakresie.

Radny Banaczek powiedział, że popiera inicjatywę mieszkańców, jednak powinni oni określić się jaka dyscyplina sportu będzie tam uprawiana, ponieważ boisko przygotowuje się do każdej dyscypliny w inny sposób.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zaproponował Komisji, aby upoważniła jego osobę do rozeznania sprawy w terenie, którego dokonałby wraz z działaczami sportu z naszego terenu

mającymi doświadczenie w kwestii urządzania boisk i na następną sesję przedłożenia propozycji dot. zagospodarowania przestrzennego terenu w Janowicach z przeznaczeniem na działalność rekreacyjno-sportową.

Komisja przyjęła propozycję tę w formie wniosku, który został podjęty w głosowaniu jednomyślnym.

W dalszej części Komisja podjęła dyskusję na temat wypracowania stanowiska w sprawie budynku starej szkoły w Pawlikowicach, który użytkowany jest przez Klub Sportowy „Burza”.

Przewodniczący Komisji GFRi OŚ. poinformował, że Komisja była wraz z Komisją Sam. Społ i Or. w tym budynku oraz budynku strażnicy w Pawlikowicach, w którym mają odbywać się treningi sekcji tenisa stołowego w okresie zimowym.

Stanowisko zainteresowanych było takie, aby budynek starej szkoły w Pawlikowicach mimo ekspertyzy, która mówi o tym, że budynek nie nadaje się do remontu zabezpieczyć, aby nie niszczał.

Radny M. Banaczek – członek klubu sportowego „Burza”, poinformował, że treningi sekcji tenisa stołowego w okresie zimowym odbywałyby się w strażnicy, to jest już uzgodnione, natomiast w okresie letnim mogłyby odbywać się w starej szkole, ponieważ w okresie letnim w strażnicy jest dużo wesoło i sala często jest zajęta.

W –ce wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos zapytał w jaki sposób budynek starej szkoły miałby być zabezpieczony? czy zimą miałby być opalany? /wiązania stropowe się łamią?/ Inwestowanie pieniędzy w ten budynek w takiej sytuacji jaka jest wydaje się bezsensowne.

Przewodniczący Rady proponował, aby eksploatować ten budynek do granic możliwości lecz nie wkładać już w niego pieniędzy na zabezpieczanie.

Radny M. Banaczek podał propozycję, że można byłoby zmodernizować np. salę gimnastyczną w SP w Pawlikowicach w taki sposób, aby zmieściły się tam dwa stoły do tenisa stołowego i takie rozwiązanie byłoby najkorzystniejsze dla Klubu Burza .

Radny H. Szafrński i radna D. Muszak w swoich wypowiedziach zawarli, że jeżeli budynek miałby być zabezpieczony tak jak sugerowało się wcześniej, to należałoby go w okresie zimowym ogrzewać, ponieważ nie ogrzewany może się zawalić. Budynek należałoby w ogóle wyłączyć z eksploatacji.

Radny M. Banaczek powiedział, że po okresie jednego miesiąca odbywania treningów w strażnicy OSP w Pawlikowicach klub wyda swoją opinię, jakie ma warunki w tym budynku. Nie wiemy też, czy Urząd Gminy przedłuży nam umowę użyczenia na budynek starej szkoły. Obecna zawarta jest do 2005 roku.

Komisja postawiła wniosek wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie budynku starej szkoły w Pawlikowicach odłożyć do czasu wypracowania przez Zarząd Klubu docelowego sposobu rozwiązania problemu sportu.

Komisja wniosek przyjęła w głosowaniu jednomyślnie.

Podejmując temat wypracowania stanowiska w sprawie Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach głos zabrał Wójt Gminy H. Gajda, który poinformował, że władze gminy Dłutów wystawiły budynek wraz z działką do przetargu za cenę 241 tys.635 zł. Przetarg jest jeszcze nie ogłoszony, wystąpili do nas z pismem o określenie się, czy jesteśmy zainteresowani wykupem

tego obiektu ,wówczas w pierwszej kolejności moglibyśmy go kupić za cenę wystawioną przez rzeczoznawcę - proszą o odpowiedź.

Wójt zapoznał Komisję z korespondencją jaka prowadzona była w sprawie zabezpieczenia lecznictwa pacjentów w ośrodku zdrowia w Pawlikowicach oraz samego budynku ośrodka zdrowia.

Radny H. Kalinowski zadał pytanie jaka byłaby możliwość leczenia pacjentów z naszego terenu w przypadku jeżeli nie chcielibyśmy wykupić tego budynku.

Wójt Gminy poinformował, że dopóki ośrodek ten funkcjonowałby, nasi mieszkańcy mogliby z niego korzystać, poza tym możemy stworzyć sami naszym mieszkańcom zabezpieczenie zdrowotne np. na naszym terenie wziąć pod rozważę np. w Domu Nauczyciela w Pawlikowicach, bądź w szkole w Pawlikowicach, czy też w Pabian Medzie w Pabianicach, można też rozważać wykup terenu i budowę ośrodka na swoim terenie .

Radny Z. Stasiak zabierając głos powiedział , że jest dużo przykładów na to, aby zapewnić mieszkańcom lecznictwo – może powstać niepubliczny ZOZ, który obecnie doskonale sobie radzi, my powinniśmy zastanowić się nad tym, czy chcemy tworzyć własną strukturę lecznictwa prowadzoną na konto gminy?

Radny Z. Kraska powiedział, iż uważa podjęcie decyzji co do ośrodka zdrowia w Pawlikowicach w tej chwili za przedwczesne.

Wójt Gminy teraz powinniśmy podjąć decyzję czy przystępujemy do kupna budynku ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, czy też nie.

Radny H. Szafrąński wnioskował, aby przystąpić do przetargu kupna tego ośrodka. Obiekt jest współczesny i przystosowany do lecznictwa, należałoby tylko wykonać drobne remonty i budynek ten wart jest wycenionej kwoty .

Radny Stasiak Z. podzielił się swoimi spostrzeżeniami jeżeli chodzi o zagrożenia : powiedział, że jeżeli gmina Dłutów sprzeda ten budynek i powstanie tam niepubliczny ZOZ, to my tworząc na swoim terenie lecznictwo nie wiemy czy będziemy posiadali pacjentów. Czy mamy przystąpić do przetargu, nabyć ten obiekt i utworzyć własny ośrodek zdrowia, doposażyć w sprzęt i modernizować budynek ?

Przewodniczący Rady powiedział, że uważa, iż władze Dłutowa już na naszej gminie zarobiły, bo to głównie z naszej strony kiedyś popłynęły pieniądze na budowę tego ośrodka (teraz nie jest on na naszym terenie), a obecnie chcąc go sprzedać nam ponownie będą mieli korzyść dla siebie. Przewodniczący zaproponował metodę jak wyraził tzw. wyczekania, upoważnić wójta gminy do rozmów z władzami gminy Dłutowa i wyczerpania wszystkich czynników ekonomicznych działających na korzyść naszej gminy. Wariant budowy ośrodka na naszym terenie Przewodniczący uznał za niebezpieczny. Jeżeli kupilibyśmy na przykład, nie wiemy jaką formę lecznictwa przyjąć – publiczną czy niepubliczną ?

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział, że kierunkiem działania gminy naszej powinno być prowadzenie dwóch publicznych ośrodków zdrowia: 1 po stronie północnej, 2 po stronie południowej. Radny powiedział, że również wyraża opcję kupna tego obiektu.

W-ce wójt Gminy zabierając głos powiedział, że gmina Dłutów ma zrobioną wycenę tego obiektu i nie może podać ceny innej do przetargu, niż zawartej w wycenie, co z zagospodarowaniem naszych pomieszczeń na ten cel tak jak proponował wcześniej Wójt H. Gajda tj. ewentualnie domu nauczyciela w Pawlikowicach, czy też pomieszczeń w SP w Pawlikowicach.

Radna D. Muszczak stwierdziła, że teraz nie powinniśmy kupować tego obiektu, na razie podjąć tylko rozeznania dot. zabezpieczenia lecznictwa dla pacjentów z południowej strony gminy np. w Pabian - Med. w Pabianicach.

Radny Z. Stasiak powiedział, że powinniśmy posiadać wiedzę, jakie są koszty funkcjonowania ośrodka zdrowia na naszym terenie.

Wójt gminy poinformował, że w najbliższy poniedziałek odbędzie się posiedzenie Rady Społecznej ZOZ, której jest członkiem i tam zasięgnie informacji na ten temat.

Komisja postawiła wniosek o przedłożenie na najbliższej sesji Rady Gminy Pabianice informacji na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Pawlikowicach .

Po odbytej dyskusji na temat ośrodka zdrowia w Pawlikowicach Komisja postawiła **wniosek o upoważnienie Wójta Gminy Pabianice do negocjacji z władzami gminy Dłutów w taki sposób, aby wyczerpać wszystkie sytuacje ekonomiczne, które doprowadziłyby do korzystnej sytuacji dla gminy Pabianice, obecnie udzielić gminie Dłutów odpowiedzi na pismo, iż przy proponowanej cenie 241.635 zł nie jesteśmy zainteresowani zakupem budynku ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.**

W dalszej części Przewodniczący Rady zapoznał Komisję z wnioskami kandydatów, które wpłynęły do Biura Rady o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pabianice.

Wnioski wraz z uzasadnieniami stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Dotyczą następujących osób : Wójt Gminy H. Gajda. W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk, sołtys wsi Woła Żytowska T. Pietrasiak, sołtys wsi Terenin A. Baran, sołtys wsi Górka Pabianicka G. Sulej. Komisja nie zgłosiła uwag i zastrzeżeń do żadnego wniosku.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zarządził przeprowadzenie głosowania nad każdą kandydaturą oddzielnie.

Kandydaturę W-ce wójta Gminy E. Adamczyka do odznaczenia medalem Honorowego Obywatela Gminy Komisja zaopiniowała w głosowaniu – jednomyślnie.

Kandydaturę Wójta Gminy H. Gajdę do odznaczenia medalem Honorowego Obywatela Gminy Komisja zaopiniowała w głosowaniu 11 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się bez głosów przeciwnych .

Kandydaturę sołtysa wsi Terenin A. Barana do odznaczenia medalem Honorowego Obywatela Gminy Komisja zaopiniowała w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosach wstrzymujących się bez głosów przeciwnych.

Kandydaturę sołtysa wsi Woła Żytowska T. Pietrasiak do odznaczenia medalem Honorowego Obywatela Gminy Komisja zaopiniowała w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosach wstrzymujących się bez głosów przeciwnych.

Kandydaturę sołtysa wsi Górka Pabianicka G. Suleja do odznaczenia medalem Honorowego Obywatela Gminy Komisja zaopiniowała w głosowaniu 11 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się bez głosów przeciwnych.

Komisja zaopiniowała także projekty uchwał na XXV sesję Rady Gminy w sprawie powołania składu Komisji doraźnej Inwentaryzacyjnej. Komisja spośród swoich członków do

składu w/w Komisji proponuje kandydatury radnego H. Kalinowskiego i radnej Z. Kasperskiej .

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała :
Urszula Czerwonka

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Henryk Kalinowski